potissima arbitrio principis, quaedam tamen studiis tribuum fiebant. Neque populus ademptum ius questus est nisi inani rumore, et senatus largitionibus ac precibus sordidis exsolutus libens tenuit, moderante Tiberio, ne plures quam quatuor candidatos commendaret, sine repulsa et ambitu 5 designandos. Inter quae tribuni plebei petivere, ut proprio sumptu ederent ludos, qui de nomine Augusti fastis additi Augustales vocarentur. Sed decreta pecunia ex aerario, utque per circum triumphali veste uterentur: curru vehi haud permisum. Mox celebratio annua ad praetorem 10 translata, cui inter cives et peregrinos iurisdictio evenisset.

III. Uroligheder ved Legionerne i Pannonien. (14.)

Hic rerum urbanarum status erat, cum Pannonicas 15 legiones seditio incessit, nullis novis causis, nisi quod mutatus princeps licentiam turbarum et ex civili bello spem praemiorum ostendebat. Castris aestivis tres simul legiones habebantur, praesidente Iunio Blaeso, qui fine Augusti et initii Tiberii auditis ob iustum aut gaudium intermisserat 20 solita munia. Eo principio lascivire miles, discordare, pessimus cuiusque sermonibus praebere aures, denique luxum et otium cupere, disciplinam et laborem aspernari. Erat in castris Percennius quidam, dux olim theatralium operarum, dein gregarius miles, procax lingua et miscere coetus 25 histrionali studio doctus. Is inperitos animos et, quaenam post Augustum militiae condicio, ambigentes impellere pau-

bagegivet Folket Valgretten, dog saaledes, at han selv foreslog et vist Antal Kandidater. — 7) *fastis additi*] Festen hed *Augustalia* og fejredes d. 12 Okt., første Gang Aar 19 f. K.; nu foresloges der, at det skulde være en aarlig Fest. (Andre Augustalia holdtes paa Avgsts Fødselsdag, d. 23. Sept.) — 9) *curru*] nl. *triumphali*. Dette var derimod tilladt de højere Magistrater ved de Fester, som de havde at afholde.

20) *iustum*] »Landesorg«. — 24) *dux. theatr. oper.*] »Fører for en Klakørtrup«. — 26) *histr. studio*] »den Kampiver, han plejede at vise i Teaterbataljerne.« — 26) *quænam*] nl. *futuræ esset*, jfr. Fort. —

latim nocturnis conloquiis aut flexo in vesperam die et dilapsis melioribus deterrium quemque congregare. Postremo promptis iam et aliis seditionis ministris velut contionabundus interrogabat, cur paucis centurionibus, paucioribus tribunis in modum servorum oboedirent. Quando ausuros exposcere remedia, nisi novum et nutantem adhuc principem precibus vel armis adirent? Satis per tot annos ignavia peccatum, quod tricena aut quadragena stipendia senes et plerique truncato ex vulneribus corpore tolerant.